
Linie

 D
er Liniennetzplan, der die S

tadt bew
egt auf:

w
w

w
.bus-und-bahn.de

w
w

w
.netzplan-dortm

und.de


A
bfahrzeiten Ihrer Linie  

Fahrplantabellen Ihrer Linie


Ihre Fahrplanauskunft     
Ihren S

tadtplanausschnitt

Fahrplan- und Tarifauskunft:  
 0180 6 504030 (0,20 €/ Anruf aus dem

 dt. Festnetz, M
obil m

ax. 0,60 €/ Anruf)
                                                                       
K

ostenlose Fahrplanauskunft S
prachcom

puter: 0800 3 504030

G
ültig ab 12.08.2020

W
ir bew

egen unsere Stadt!
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36-5-M-301 j20 05.05.2020 17:07:31 Tabellen U-Bahn Komplett

montags bis freitagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Fredenbaum 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Lortzingstraße 
Münsterstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf   
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus  
Markgrafenstraße 
Westfalenpark 
Westfalenhallen 

4.01
02
04
05
06
08

4.12

4.21
22
24
25
26
28

4.32

alle

10

Min.

4.41 7.21
42 22
44 24
45 25
46 26
48 28

4.52 7.32

7.25
26
27
28
30
31
32
34
35
36
38

7.42

7.41
42
44
45
46
48

7.52

7.45
46
47
48
50
51
52
54
55
56
58

8.02

alle

10

Min.

8.01 10.11
02 12
04 14
05 15
06 16
08 18

8.12 10.22

10.13
14
16
17
18
20

10.24

alle

10

Min.

10.21 12.11
22 12
24 14
25 15
26 16
28 18

10.32 12.22

12.15 17.55

alle

10

Min.

16 56
17 57
18 58
20 18.00
21 01
22 02
24 04
25 05
26 06
28 08

12.32 18.12

montags bis freitagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Fredenbaum 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Lortzingstraße 
Münsterstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf   
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus  
Markgrafenstraße 
Westfalenpark 
Westfalenhallen 

18.03
04
05
06
08
09
10
12

18.13
alle

10

Min.

18.11 19.31
12 32
14 34
15 35
16 36
18 38

18.22 19.42

alle

15

Min.

19.43 21.43
44 44
46 46
47 47
48 48
50 50

19.54 21.54

alle

30

Min.

23.43
44
46
47
48
50

23.54

23.58
59

0.01
02
03
05

0.09

0.13
14
16
17

0.18

0.41
42
43
44
46
47
48
50

0.51
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Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen. Bei BVB-Heimspielen fährt die U45zeitweise bis/ab Haltestelle Stadion.
Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U46 in Richtung Stadtmitte.
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samstagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Fredenbaum 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Lortzingstraße 
Münsterstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf   
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus  
Markgrafenstraße 
Westfalenpark 
Westfalenhallen 

alle

15

Min.

5.13 8.28
14 29
16 31
17 32
18 33
20 35

5.24 8.39

8.33
34
36
37
38
40

8.44

alle

10

Min.

8.41 19.31
42 32
44 34
45 35
46 36
48 38

8.52 19.42

alle

15

Min.

19.43 21.43
44 44
46 46
47 47
48 48
50 50

19.54 21.54

alle

30

Min.

23.43
44
46
47
48
50

23.54

23.58
59

0.01
02
03
05

0.09

0.13
14
16
17

0.18

0.41
42
43
44
46
47
48
50

0.51

sonn- und feiertagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Fredenbaum 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Lortzingstraße 
Münsterstraße 
Leopoldstraße 
Dortmund Hbf   
Kampstraße 
Stadtgarten 
DO-Stadthaus  
Markgrafenstraße 
Westfalenpark 
Westfalenhallen 

8.13
14
16
17
18
20

8.24

alle

15

Min.

8.43 20.43
44 44
46 46
47 47
48 48
50 50

8.54 20.54

20.50
52
53
55

20.56

alle

15

Min.

20.58 21.43
59 44

21.01 46
02 47
03 48
05 50

21.09 21.54

alle

30

Min.

23.43
44
46
47
48
50

23.54

23.58
59

0.01
02
03
05

0.09

0.13
14
16
17

0.18

0.41
42
43
44
46
47
48
50

0.51

Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen. Bei BVB-Heimspielen fährt die U45zeitweise bis/ab Haltestelle Stadion.
Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U46 in Richtung Stadtmitte.
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montags bis freitagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Westfalenhallen 
Westfalenpark 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus  
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf   
Leopoldstraße 
Münsterstraße 
Lortzingstraße 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Fredenbaum 

3.43
45
46
48

3.49

4.24
27
29
30
31
33

4.34

4.34
37
39
40
41
43

4.44

4.54 11.44

alle

10

Min.

57 47
59 49

5.00 50
01 51
03 53

5.04 11.54

11.54 17.44

alle

10

Min.

57 47
59 49

12.00 50
01 51
03 53
04 54
05 55
06 56
07 57
09 59

12.10 18.00

17.54
57
59

18.00
01
03

18.04

18.04
07
09
10
11
13

18.14

18.14
17
19
20
21
23

18.24

18.24
26
27
28

18.29

18.24 20.04

alle

10

Min.

27 07
29 09
30 10
31 11
33 13

18.34 20.14

montags bis freitagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Westfalenhallen 
Westfalenpark 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus  
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf   
Leopoldstraße 
Münsterstraße 
Lortzingstraße 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Fredenbaum 

20.17 21.17

alle

15

Min.

20 20
22 22
23 23
24 24
26 26

20.27 21.27

21.32
35
37
38
39
41
42

21.43

21.47 23.17

alle

30

Min.

50 20
52 22
53 23
54 24
56 26

21.57 23.27

23.47
50
52
53
54
56
57

23.58

0.02
05
07
08
09
11
12

0.13

Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U46 in Richtung Stadtmitte.
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samstagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Westfalenhallen 
Westfalenpark 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus  
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf   
Leopoldstraße 
Münsterstraße 
Lortzingstraße 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Fredenbaum 

5.32 8.17

alle

15

Min.

35 20
37 22
38 23
39 24
41 26

5.42 8.27

8.16
17
18

8.19

8.32
35
37
38
39
41

8.42

8.47
50
52
53
54
56

8.57

8.54 20.04

alle

10

Min.

57 07
59 09

9.00 10
01 11
03 13

9.04 20.14

20.17
20
22
23
24
26
27

20.28

20.32
35
37
38
39
41

20.42

20.47
50
52
53
54
56

20.57

21.02
05
07
08
09
11

21.12

21.04
08
10
11
12
14

21.15

21.17
20
22
23
24
26

21.27

21.32
35
37
38
39
41

21.42

samstagsU45
Haltestellen Abfahrtszeiten

Westfalenhallen 
Westfalenpark 
Markgrafenstraße 
DO-Stadthaus  
Stadtgarten 
Kampstraße 
Dortmund Hbf   
Leopoldstraße 
Münsterstraße 
Lortzingstraße 
Immermannstr./Klinikz. Nord 
Fredenbaum 

21.47 23.17

alle

30

Min.

50 20
52 22
53 23
54 24
56 26

21.57 23.27

23.47
50
52
53
54
56
57

23.58

0.02
05
07
08
09
11
12

0.13

sonn- und feiertags

8.17
20
22
23
24
26

8.27

8.32
35
37
38
39
41

8.42

8.47
50
52
53
54
56

8.57

9.07
08
09
11

9.12

9.17 21.17

alle

15

Min.

20 20
22 22
23 23
24 24
26 26

9.27 21.27

21.32
35
37
38
39
41
42

21.43

21.47 23.17

alle

30

Min.

50 20
52 22
53 23
54 24
56 26

21.57 23.27

23.47
50
52
53
54
56
57

23.58

0.02
05
07
08
09
11
12

0.13

Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U46 in Richtung Stadtmitte.
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